О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра экологии,
геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 27 июля 2021 года № 271 "Об
утверждении Перечня экологически опасных видов хозяйственной и иной деятельности
"

Приказ Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 8 декабря
2025 года № 334-П
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра экологии, геологии и приказ
природных ресурсов Республики Казахстан от 27 июля 2021 года № 271 "Об
утверждении Перечня экологически опасных видов хозяйственной и иной деятельности
" (Зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов № 23782) следующее изменение:
      В  экологически опасных видов хозяйственной и иной деятельности, Перечне
утвержденный указанным приказом:
       пункта 8 изложить в следующей редакции:подпункт 3)
      "3) деятельность военных и оборонных объектов: арсеналы и базы хранения
горючего и смазочных материалов вместимостью в 200 тысяч тонн и более,
взрывчатых веществ, боеприпасов и сильнодействующих ядовитых веществ;".
      2. Комитету экологического регулирования и контроля Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление настоящего приказа на государственном и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после официального опубликования настоящего
приказа представление в Департамент юридической службы Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр экологии и природных ресурсов
Республики Казахстан Е. Нысанбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство обороны
Республики Казахстан __________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан